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کدام راه؟
به فاصله 2 روز مانده تا برگزاری انتخابات، دومین مناظره

جلیلی و پزشکیان با محوریت موضوع های اقتصادی برگزار شد
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صفحه آرا: مجید اصغری

هشدار یمن به ناوهای دشمن 
محمد علی الحوثی، عضو شورای  عالی سیاسی یمن در سخنانی تأکید کرد: به آمریکایی ها می گوییم که هشدارها 
و تهدیدهــای رهبر مــا )عبدالملــک بدرالدیــن الحوثــی، رهبــر انصارالله( جــدی اســت و ما آمــاده اســتقبال از هر 

ناو هواپیمابری هستیم که وارد محدوده عملیاتی ما شود./ المسیره

توسعه همکاری های ایران و قزاقستان
ایران و قزاقستان طی ســال های اخیر گام های بلندی به ســوی تقویت همکاری های دوجانبه برداشته اند. بر این 
اساس هم  است که محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری گفته: راه اندازی کریدور شمال - جنوب تأثیر زیادی 

در ارتقای همکاری های ایران و قزاقستان و نیز دیگر کشورهای منطقه دارد./ پایگاه اطلاع رسانی دولت

نتانیاهو به دنبال حکومت نظامی در غزه
اظهارات مقامات اسرائیلی نزدیک به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم حاکی از تمایل وی به ایجاد حکومت 
نظامی در نوار غزه با وجود توانایی بالای مقاومت پس از حدود ۹ ماه جنگ است. طبق گفته این منابع، یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تنها کسی است که با حکومت نظامی در نوار غزه مخالفت کرده است./ وبگاه »عرب۴۸«

مبارزه موشکافانه دستگاه قضایی با فساد
به سرانجام رساندن پرونده بابک زنجانی، به عنوان پیچیده ترین و مهم ترین پرونده اقتصادی کشور، نمایش اقتدار و 
استقلال قوه قضاییه به حساب می آید. مرتضی تورک، معاون قضایی رئیس کل دادگستری تهران با اشاره به تشکیل 

پرونده 206جلدی در این زمینه، بر عزم دستگاه قضایی برای مبارزه دقیق و موشکافانه با فساد تأکید کرد./میزان

خبرسازان

هشدار قاطع تهران به تل آویو
سیدکمال خرازی، مشاور مقام  معظم  
رهبری در گفت وگو با »فایننشال تایمز« 
هشدار داد اگر رژیم  صهیونیستی حمله 
تمام عیاری علیه حزب الله لبنان انجام 
دهد، خاورمیانه با خطــر آغاز جنگی 

روبه رو می شــود که در آن تهــران و محور مقاومــت با همه 
ابزارهایشان از این گروه حمایت می کنند./ ایرنا

می دانستم رأی نمی آورم
مصطفی پورمحمدی ، کاندیدای دور اول 
انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، 
گفت: تحلیلم از ابتدا این بود هرچه تلاش 
کنــم، رأی نخواهم آورد چــون جامعه 
بلوک بندی سیاسی خود را انتخاب کرده 

است. با این شناخت به مسیر ادامه دادم و با وجود اصرار دوستان 
به انصراف تا آخر ماندم تا شائبه  سهم خواهی پیش نیاید./ ایسنا

چرا پول های ایران بلوکه شد؟
محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر 
رئیس جمهوری گفت: اینکه چرا پول های 
ایران در برخی از کشورها قفل شده نتیجه 
توافق تیم روحانی با این کشورها بود؛ آن 
 هم در دوره برجام. توافــق کردند انرژی 

بفروشند و به جای پول، به صورت تدریجی کالا بخرند./ ایسنا

تا انتخابات

آماری از مشارکت انتخاباتی ایرانیان 
خارج از کشور

سخنگوی ستاد انتخابات کشــور آرای اخذشده 
از ایرانیان مقیم خارج از کشــور در مرحله نخست 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را 
بیش  از ۹۷هزار رأی اعلام کرد. محسن اسلامی با 
اشاره با برگزاری انتخابات در ۱۳۶نمایندگی ایران 
شامل سفارتخانه ها و کنسولگری ها و حضور ایرانیان 
در انتخابات مرحله نخست اظهار کرد: در مرحله 
دوم انتخابات نیز تمهیــدات لازم برای اخذ آرای 

ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده  است.

پیام مهم مشارکت حداکثری در انتخابات
رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: مشارکت حداکثری مردم در عرصه 
انتخابات پشــتوانه ای قوی برای نظام سیاســی 
کشور خواهد بود. محمدصالح جوکار با بیان اینکه 
انتخابات تجلی اراده مردم اســت و مشارکت ملت 
در سرنوشت سیاسی کشور تلقی می شود، افزود: 
دشمنان همیشه ســعی کرده اند با مأیوس کردن 
جامعه فاصله ای میان مردم و نظام ایجاد کنند، اما 
قطعا مشارکت حداکثری در انتخابات دشمنان را 

ناامید می کند./ خانه ملت

هشتگ

حسن حرب 
پژوهشگر لبنانی

با وجود شواهد بسیار زیاد برای تأیید گزارش های 
مربوط به کشتار جمعی در غزه، زامبی   های نسل کش 

و صهیونیست ها و فرقه امپریالیستی نژادپرست 
غربی به انکار نسل کشی  در غزه ادامه می دهند.

 @HasanHarb313

آندره 
کاربر روسی

چرا شما غربی ها اتفاقی را که در غزه در حال وقوع 
است نمی بینید؟ برای درک بهتر کشتار غزه و لذت 
شیطانی ای که راست افراطی اسرائیل از گسترش 
مرگ در غزه دارد کافی است به تصاویر وحشتناک 

جنگ در آنجا نگاه کنید.

 @oakandre

گزارش اخبار غزه 
حساب کاربری- خبری

تصاویر جدید حاکی از شرایط غیرانسانی زندانیان 
غزه در اردوگاه بدنام سده تیمان اسرائیل است. این 

شرایط ناگوار زندانیان فلسطینی در میان سکوت 
جهانی و نقض آشکار کنوانسیون های بین المللی در 

مورد اسیران جنگی توسط اسرائیل ادامه دارد.

@ReportNewsGaza

جهان نما

خوابآرامرویویرانهها
ساکنان خان یونس در جنوب نوار غزه 
پس از حمله مجدد ارتش اشغالگر به 
این منطقه و آوارگــی دوباره، دیگر 
جایی بــرای رفتن ندارنــد و مجبور 
به خوابیــدن در خیابان هــا و روی 

ویرانه های غزه هســتند. در این تصاویر، خواب آرام کودک 
فلسطینی بر ویرانه های غزه نشان داده شده است.

غزه؛قبلوبعدازجنگ
جنگ صهیونیســت ها علیه غزه به 
نابودی کامل این باریکه فلســطینی 
منجر شده است. در این تصاویر غزه 
در قبــل و بعد از جنگ نشــان داده 

شده است.

افشاگریسرهنگآمریکاییعلیه
نتانیاهو

سرهنگ بازنشسته آمریکایی در یک 
برنامه تلویزیونی می گوید که نتانیاهو 
همه  چیز را به گردن ایران و آرزوی آن 
برای تسلط بر منطقه می اندازد. آنچه 
وی می گوید ســرگرم کننده است. 

نتانیاهو همه را جز خود و رفتارهای رژیمش سرزنش می کند.

باورآمریکاییهابهناتوانیدربرابریمن
نیرویدریاییآمریکاومتحدانشدردریایسرخپسازگذشت
ماههاازعملیاتدریاییگســتردهعلیهصنعا،نهتنهادربرابر
حوثیهامستأصلشــدهاند،بلکهاینناآرامیهاوهزینههای
هنگفتشرایطرابیشازپیشبرایشاندشــوارکردهاست.
حوثیهاثابتکردندکهازتوانمندیشگفتآوریبرخوردارندو
دارایزرادخانهبزرگیهستندکهبدونمبالغه،قادراستائتلاف
دریاییغربرابادردسرمواجهسازد.نیرویدریاییآمریکاو
متحدانشنمیتوانندحوثیهارامتوقفکنندوایننشاندهنده

باورخودآمریکاییهابهناتوانیدربرابرمقاومتیمناست.

مجله فارن پالیسی ]آمریکا[

کیوسک

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

بهفاصلــه2روزماندهتــابرگزاریمرحلــهدومچهاردهمیــندورهانتخابات
ریاستجمهوری،مسعودپزشکیانوســعیدجلیلیدردومینمناظرهرودرروی
یکدیگرنشســتندتادرآخریندوئلبرنامهها،واپسینتلاشهابرایجلبآرای
مرددراانجامدهند؛مناظرهایکهواکنشهایگســتردهاینیزدررســانههاو
شبکههایاجتماعیبهدنبالداشت.درشرایطیکه2کاندیدایمرحلهدومانتخابات
ریاستجمهوریدرمناظرهدوشنبهشب،دربارهموضوعهایفرهنگی–سیاسی

بهطرحدیدگاهها،رویکردهاوبرنامههایخودپرداختند،آخرینمناظرهبیشتر
رنگوبویاقتصادیداشــت.باوجوداین،2کاندیدادرجریــانمناظرهدومبه
تشــریحدیدگاههایخوددرحوزهکیفیتحکمرانیوادارهکشورنیزپرداختند.
صراحتکاندیداهادرطرحدیدگاههایشانطیمناظرهنخستکهبااستقبالافکار
عمومیمواجهشد،درمناظرهدومنیزادامهیافتوپزشکیانوجلیلیکوشیدنداز
فرصتهایپایانیشانبهمنظورتبییندیدگاههاورویکردهایخوددررسانهملی
بهبهترینشکلممکناستفادهکنند.دومینمناظرهکاندیداهادرشرایطیبرگزار
شدکهامروز)چهارشنبه(آخرینبرنامهتبلیغاتیپزشکیانوجلیلیباعنوان»نطق

کاندیدا«ازرسانهملیپخشخواهدشد.

محمدمهدیاسکندری،فرنازعبدالمحمدزادهگزارش
روزنامه نگار

تحریم ها

 دیشــب در بحث هایی که شــد اینگونه تداعی  شد که به ســردار سلیمانی پزشکیان
بی احترامی شده است.من ایشان را غرور ملی و خار چشم دشمنان می دانم و آن 
بزرگوار الگویی است برای جوانان ما که راهش را ادامه دهند؛ که در این صورت 

خیلی از مشکلات  کشور هم با دیدی که ایشان داشت حل می شود.
 با همکاری مجلس، قانون راهبردی را  اصلاح می کنیم. ما مجبوریم به رهایی 

از قفس و تعامل با دنیا.
 با کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس و شورای امنیت ملی 

صحبت می کنیم و به نگاه و زبان مشترک خواهیم رسید.
 اینطور نیســت که اگر آمریکا به تعهداتش عمل نکرد ما به تعهدات مان 

عمل کنیم.
 فقط با یک گزینه وارد گفت وگو)درباره برجام( نخواهم شد.

 در این ۳سال برای ۹۰۰هزار مسکن، تازه فقط مجوز داده اند. قرار بود تورم را 
تک رقمی کنند اما ۳سال است که 2رقمی است!

 واقعا زندگی شما در دوره آقای خاتمی بهتر بود یا الان؟
  آقای جلیلی جلوی مردم تهمت می زند که من ادامه دهنده راه روحانی 

هستم.
  شهیدسلیمانی امنیت عراق را تامین کرد ولی ما بازار را می دهیم به دیگران.

 همه مشکلات به خاطر تحریم آمریکا نیست.
 تعهد می دهم مداخلات بیجای دولت در اقتصاد را کوتاه کنم.

 دور آقای جلیلی آدم هایی جمع شده اند که از سفارت عربستان بالا می رفتند.
 پس از هر بار گفت وگوهای شما برای کشور قطعنامه صادر شده است.

 جلیلی می گوید من حزبم؛ این یک دروغ واضح است.
 ۶۰۰خانه بهداشت به نیت ۶۰۰شهید ساخته ام.

 اینکه یک آدمی با مسکن مهر مخالفت کرده به من چه ربطی دارد؟ 
 تفکر آقای جلیلی بیاید، مشارکت  می شود 2۰درصد.

 بیشتر گروه قالیباف و شهیدرئیسی دارند با من کار می کنند.

 مشاور سیاسی شما در میزگرد سیاسی گفت که قانون اقدام راهبردی 
مجلس مانع بازگشت آمریکا به برجام شد. این قانون پس از خروج آمریکا 

از برجام بود؛ علت مخالفت شما با این قانون چیست؟

انرژی

  انرژی را بیشتر پولدارها مصرف می کنند وهزینه اش را آدم هایی می دهند که پزشکیان
بنزین یا برق مصرف نمی کنند.

  اگر قرار است عادلانه باشــد باید این یارانه به همه داده شود. به آن کس که 
مصرف نمی کند هم باید بدهند.

  بدون کارشناسی و گفت وگو با مردم افزایش قیمت بنزین نباید رخ می داد.
   نمی شود سوبسید را بدهیم به پولدارها ولی بقیه هزینه گرانی را بدهند.

  آن موقعی که حرف بنزین 25هزارتومانی را زدم، دولت نبودم .
  اگر قرار اســت سوبســید بدهیم، اول باید بــه محرومان بدهیــم. نباید با 

سوبسید دادن به امثال من، سفره آنها را کوچک کنیم.

شما 3 سال پیش در جلسه دانشجویی اشاره کردید که معتقدید باید بنزین را 
25هزار تومان بدهند اما به ازای هر فرد بگویند 20لیتر در ماه سهمیه اش است 

و اگر مصرف نکرد، در بازار بفروشد. آیا نظر شما همان است یا تغییر کرده؟

بورس

   نگاه من درباره بورس همان است که دکتر عبده گفته است.پزشکیان
   اقتصاد یک نفر نیست؛ اینطور نیست که یک نفر برای اقتصاد نقشه بکشد. 

   اگر بخواهیم کاری کنیم، کارشناسان مربوط به آن رشته را در این رابطه به کار 
می گیریم تا بتوانیم بورس را کنترل کنیم.

   اصولا دولت نباید در قیمت ها دخالت کند و به تولید دستور بدهد که چه کند.
   مداخله دولت همین بلا را سر بورس و بازار و تولیدکننده می آورد.

   آنچه ما انجام می دهیم درباره بورس، برگرداندن ثبات و امنیت به بورس است.
  کسری پول دولت را از بورس جبران نخواهیم کرد.

  دولت نباید در بورس دخالت کند. اگر مداخله نکند، خودبه خود این بی ثباتی 
حذف می شود.

  حل مشکل بورس یک نسخه ساده نیست.
  تحریم ها هم مهم اســت که اگر حــل نکنیم، موج تحریــم در خود بورس 

تأثیرگذار خواهد بود.

رویکرد دولت شما درباره بورس متفاوت از عملکرد آقایان طیب نیا و 
روحانی خواهد بود؟

مسکن
قیمت و اجاره مسکن جزو دغدغه های مردم است و تناسبی با توان مالی 

جامعه ندارد. لطفا شفاف و روشن درباره مسکن صحبت کنید.

شما وعده ساخت یک میلیون مسکن را دادید؛ چطور می خواهید زمینش را 
به خصوص در شهرهای بزرگ،  تامین کنید؟

  امروز مهمان مردم لرستان بودم؛ به شدت متاثر بودند از تعبیر نادرست درباره جلیلی
شهیدسلیمانی. 

  متاسفم که کشورمان را قفس می دانید؛ اصلا یعنی چه که در قفس هستیم؟
 شــما در بحث تحریم یک راهی را می دانید و می گویید و می روید و جواب 

نمی گیرید و باز تحریم می شوید. 
 تنها راه حل تان این است که امتیاز بیشتر بدهید؛ رفتید و همه امتیازات را هم 

دادید ولي چیزی نگرفتید. 
 شما نه یک برنامه برای رشد کشور داده اید و نه برنامه ای برای رفع تحریم. 

 آمار غلط می دهید؛ روند نقدینگی را دیشب شما اشتباه گفتید. 
 شما حجم نقدینگی را با رشد نقدینگی اشتباه می گیرید! 

 می گویید از طریق خارج به داخل فشار می آورم که اینجا تصمیمم را عوض کنم.
  آقای روحانی یک بار به آفریقا نرفت ولی آقای رئیسی چندبار رفت و دیدید که 

چقدر گشایش ایجاد شد.
 شما می گفتید نمی شود نفت را صادر کرد، ولی ســال۹8 را مقایسه کنید با 

سال۱4۰2.
 در اوایل دولت شهیدرئیســی برخی اقتصاددانان پیش بینی کردند که تورم 
بالای ۱۰۰درصد می شود. حالا همین ها از نظر آقای پزشکیان شده اند متخصص!
 ظریف به هشدار من برای جلوگیری از حمله به سفارت عربستان عمل نکرد.

 مگر دوستان شما نمی گفتند که مسکن مهر مزخرف است و افتخار می کردند 
که مسکن نمی سازیم؟ همین ها الان در ستاد شما هستند.

  شما آقای پزشکیان می خواهید دولت سوم روحانی را داشته باشید.
 دلار ۳هزار تومانی را کردید ۳۰هزار تومان! رشــد اقتصادی در دولت شما منفی و صفر 

شد یا خیر؟!
 تمام اطرافیان آقای پزشکیان از وزرای دولت روحانی هستند.

 شــما حتی به خاطر آن قراردادی که آقای ظریف نوشــت،  نمی توانستید 
شکایت کنید.

 دولت سایه جزو جوانان و نخبگان کشور بودند؛ اطرافیان شما چه کسانی هستند؟

ظریف گفته جلیلی پشت تمام تحریم ها ایستاده است؛ سوال این است 
که علاوه بر خنثی سازی تحریم، برای رفع آن چه تلاشی خواهید کرد؟

جلیلی

    دولت شهیدرئیسی گفته بود یک میلیون مسکن درست می کنم؛ قانون بود 
ولی منابعش را ندیده بودند.

    می گفتند یک میلیون مسکن درست می کنیم و با یک میلیون تومان  شغل 
ایجاد می کنیم و تورم را هم تک رقمی می کنیم؛ آیا شد؟

    نه تنها راه شهیدرئیسی در مسکن را پیگیری می کنم بلکه آمایش سرزمینی 
را هم که در سیاست های مقام معظم رهبری هست به شدت پیگیری می کنم.
    اگر آمایش سرزمینی را دنبال نکنیم آینده تهران با فاجعه روبه رو خواهد شد.

    باید بتوانیم به کارمندان پولی بدهیم کــه بتوانند حداقل در خانه ای که 
می نشینند زندگی کنند.

    وقتی دولت شبانه جیب مردم را خالی می کند نمی شود مشکل را حل کرد.
    مگر قول نداده بودند یک میلیون مســکن در سال می سازند؛ چرا اجرایش 

نکردند؟
    با این حقوقی که به کارمندان می دهید، ۱۰۰ســال دیگر هم نمی توانند 

خانه بخرند.
    تا منابع برای مسکن گذاشته نشود هیچ دولتی نمی تواند آن را اجرا کند.

پزشکیان

     ما سالی چندهزار ازدواج داریم؟ باید به ازای هر ازدواج مسکن تولید کنیم. 
     در بهترین حالت سالی 8۰۰هزار ازدواج داشــته ایم که باید مسکن آنان را 

تامین کنیم.
     اینکه عده ای می گویند مســکن مهر مزخرف اســت و افتخار می کنند مســکن 
نساختند، پس چه برنامه ای دارند؟ همین تفکر باعث ۱۰برابرشدن قیمت مسکن شد.

     یکی از مشکلات اساسی عدم تحقق حل مشکل مسکن، عدم تامین زمین 
است.

     برای مشکل زمین باید فکر داشــت؛ در دولت شهیدرئیسی در برنامه هفتم 
برای آن فکر شد. 

     طبق برنامه هفتم 2دهم درصد به اراضی زمین هایی که برای مسکن سازی 
است، اضافه شد.

جلیلی

  طرح ما اصلا به معنای افزایش قیمت بنزین نیست.
  تا نقطه اجرایی شدن طرح مان   درباره انرژی )طرح وان(  را پیش رفته و مطالعه کرده ایم.

  نگاه دولت روحانی این بود که می گفتند هر کس ماشین دارد، می دهیم و هر 
کس ندارد، نمی دهیم. این غلط است.

  بهترین برنامه این است که خود مردم را در این طرح بزرگ ملی شریک کنیم.
  مردم را اگر مشارکت دهید در مدیریت مصرف انرژی، آن موقع چون احساس 

نفع می کنند، وارد می شوند.
  باید به مردم اعتماد کرد؛ خود دولت است که بستر را فراهم می کند و به آنها 

اجازه می دهد مصرف را خودشان مدیریت کنند.
  طرح ما اصلا به معنای افزایش قیمت نیست. همین قیمتی که الان وجود دارد، است.

منتقدان می گویند با اجرای طرح »وان« شما نمی توان قیمت حامل های 
انرژی را توسط دولت مدیریت کرد. آیا قیمت بنزین در دولت شما آزاد 

می شود؟ با قیمت بنزین نهایتا چه کار خواهید کرد؟

واردات خودرو

پزشکیان

تورم
     علت تورم، دولتی است که از جیب مردم پول را برمی دارد. 

     دولت یا بزرگ می شود و ناترازی به وجود می آید و مجبور می شود پول 
چاپ کند و یا از بانک ها پول اضافه برمی دارد.

     اگر بتوانیم ارز وارد کشور نماییم و صادرات کنیم، می توانیم جلوی تورم 
را تا حد زیادی بگیریم.

     در موقعی که تحریم است نهایتا قیمت ها گران می شود و دولت دست 
می برد در جیب مردم.

     کاری که الان در داخل می توانیــم بکنیم بدون رفع تحریم ها، توجه به 
ناترازی انرژی و ارز و مدیریت است.

     الان داریم سوبسید یارانه و برق و... می دهیم که اگر آن را کنترل کنیم 
می توانیم به بهداشت و معیشت و... برسیم.

     به هر کسی ارز ترجیحی می دهند، رانت می دهند. 
     باید ارز را تک نرخی کنیم؛ به غیر از دارو و نهاده ها و آن چیزهایی که به 

معیشت مردم ربط دارد.
     بازار را باید آزاد بگذاریم.

     دولت نباید در ارز دخالت کند؛ باید در دارو و کالاهای اساسی سوبسید 
بدهد و بقیه چیزها را خود بازار تنظیم کند.  

نحوه کنترل قیمت ها و تورم در دولت شما چگونه است؟

     دولت شهیدرئیسی تورم ۶۰درصدی را به ارث برد و به 4۰درصد رساند. 
     برای تــورم باید ریشــه یابی شــود و آن را حل کرد. امروز در کشــور 

برنامه داشتن شده ضدفضیلت! 
     تورم 2علت دارد؛ هسته مرکزی و جهش های تورمی. 

     در بخش هسته مرکزی ناترازی در بودجه داریم و خلق پول باید هدایت شود؛ 
چراکه در غیر این صورت موجب تورم می شود.

     باید ارزآوری کشور را مأموریت اصلی کشور کنیم و در کنار آن کاهش 
مصارف داشته باشیم. 

     باید  همچنین انضباط مالی داشته باشیم.
     اگر می خواهید در پول کشور حاکمیت داشته باشید باید گردش پول را 

مشخص کرد. بعد از آن ریال را باید به سمت تولید هدایت کرد.
     جهش هایی که در قیمت ارز ایجاد می شود، مردم را اذیت می کند.

      باید فرآیند تخصیص و تامین ارز را مدیریت کنیم.

منظورتان از حکمرانی ریال چیست؟ اگر نشد، تورم و افزایش قیمت ها اتفاق می افتد؟

پزشکیان

جلیلی

   ما واردات خودرو را آزاد می کنیم و بازار باید قیمت ها را تنظیم کند.
   ماشین های فعلی را اگر به خارج بفرستیم با یک چهارم قیمت داخل ایران هم نمی خرند.

   ماشین ها از چین وارد می شود و با چند برابر قیمت به  فروش می رسد.
   خیلی ها هستند که خودشان دلار دارند و می توانند ماشین وارد کشور کنند.

   به کجا رســیده ایم که رضایت می دهیم به ماشین دست دوم، اما  همان را هم 
اجازه نمی دهند؟

   باید خودرو وارد کرد تا بازار خودش، خودش را تنظیم کند.

چند سال پیش با واردات خودرو مخالفت کرده بودید ولی گفتید بازار را 
باید باز کنیم. با واردات خودرو موافقید یا مخالف؟

   باید از دانشگاه ها و وزارت علوم درخواست شــود تا رشته های اقتصاد وارد جلیلی
بحث های اقتصاد خودرو و مسکن شوند.

   قیمت و کیفیت خودرو دو موضوع مهم است.
   تیراژ خودرو باید افزایش یابد، همچنین تولید را باید اقتصادی کنیم.

   واردات خودرو باید داشته باشیم تا متناسب با آن رقابت در بازار ایجاد کنیم.
   واردات ابزاری است که بتوانیم بازار را مدیریت کنیم تا تولید کننده داخلی 

فکر نکند همه بازار دست اوست.
   برنامه من صادرات خودروهای تولید داخل به کشورهای همسو  با ماست. در 

ونزوئلا تولید پراید داشتیم.
   مردم ۶ ماه در روسیه در صف سمند می ماندند.

گفته بودید واردات خودرو بحث صفر و صدی نیست. منظور شما از 
واردات کنترل شده خودرو چیست و ارز آن را از کجا تامین می کنید؟

  در بسیاری از اجتماعات، مردمی که متأسفانه به خاطر سوءمدیریت در بورس جلیلی
ضربه های جدی خورده اند، اعتراض داشتند.

  خرده سرمایه دارها متأسفانه بیشترین ضرر را در بورس کردند.
  همان سال ۹۹ به آقای روحانی نامه نوشتیم و 22 نکته را به ایشان گفتیم.

  همین آقای عبده آن زمان چه پیشنهادی دادند؟ اگر طرحی داشتند، چرا 
آن موقع دنبال نکردند؟ 

  بورس یکی از بهترین ابزارها برای اقتصاد و تولید و ارتقا و جهش کشور است.
  بازار اولیه بورس بســتر تولید اســت و بازار ثانویه هم نقش مؤثری دارد در 

تضمین فعالیت بازار اولیه.
  بورس مدیریت می خواهد؛ یعنی اینکه شما باید شورای ثبات داشته باشید.

  نمی تواند بانک مرکزی شما تصمیمی بگیرد که به بورس لطمه بزند. نمی تواند 
بیمه شما به بورس بی تفاوت باشد.

  برای تصادف رانندگی بیمه داریم، برای بورس نباید بیمه داشته باشیم؟
  باید سهام بیمه شوند تا مردم اینگونه بعضی اوقات متضرر نشوند.

منتقدان می گویند اگر شما رئیس جمهور شوید، بورس می ریزد.

یارانه
   دیروز گفتم که یک رسانه گفته ما به مولوی عبدالحمید بی احترامی  کردیم پزشکیان

اما  بعد معلوم شد دروغ بوده و پول گرفتند و همان رسانه که مدعی اصولگرایی 
است این را پخش کرده  است.

   من می گویم در حاکمیت اسلامی هیچ انسانی نباید گرسنه سرش را روی بالش بگذارد.
   طبیعی اســت که نباید به من و آدم هایی که ماشــین هاي آنچنانی سوار 

می شوند یارانه بدهند. 
   من جراح قلبم ، جراح عمومی هم شده ام و از یک مریض هم یک ریال پول نگرفته ام. 

   نخواهم گذاشت فقرا و محرومان گرسنه سر به بالین بگذارند.
   فعلًا نقشه ای برای یارانه وجود ندارد؛ همه دارند یارانه می گیرند. 
   اول باید ببینیم به چه کسانی یارانه بدهیم و به چه کسانی ندهیم.

   کسی که می گفت با یک میلیون شغل درست می کنم توهم برداشته بود یا  نه؟
   وضعیت تورم دولت آقای رئیسی در ۳سال اخیر بالای 4۰درصد بوده است. 

   بانک مرکزی می گوید این 52درصد است. 
   بدترین تورم در دوره آقای رئیسی بود.

کدام دهک ها را از یارانه حذف می کنید؟

   احادیثی که آقای پزشــکیان می خوانند خوب اســت ولی این احادیث را جلیلی
امام جماعت ها هم می خوانند. 

   حدیث بسیار ارزشمند است ولی چگونه می خواهد محقق شود؟ این را باید 
به مردم بگویید.

   وقتی یارانه 45هزارتومانی داده می شــد معنایش 45دلار بود و واقعا به مردم 
کمک می کرد ،  ولی طي 8ســال ارزش پول ملی را پایین آوردند و دلار شــد 

۳۰هزار تومان.
   در همین ستاد شما افرادی هستند که می گفتند عزا می گیریم که همین 

45هزار تومان را چطور بدهیم!
   شهیدرئیسی بی تفاوت نبود؛ تورم ۶۰درصد را پایین آورد.

   شهیدرئیسی یارانه ها را ۱۰برابر کرد و 45۰هزار تومان شد.
   ما طرح سبد کالای خانوار تعریف کرده ایم و  ۱۳قلم کالای غذایی برای ۷دهک 

اول مشخص شده که تکمیل کننده طرح کالا برگ دولت شهیدرئیسی است.
   طرح ســفر خانوار را طراحی کرده ایم. صرفا فقط نباید به یارانه اکتفا کنیم. 

خانواده به سفر احتیاج دارد و باید برای آن فکر کنیم.
   طرح یارانه کالای فرهنگی نیز بحث دیگری است که هزینه ای برای دولت ندارد.

در دولت شما وضعیت یارانه چطور می شود؟ منابع یارانه را چطور تامین می کنید؟

بازنشستگان

    سرمایه های بازنشستگان باید مدیریت و کنترل ساختار شود تا  هدر نرود.پزشکیان
    باید کارخانه ها و شرکت ها وساختمان هایی که در اختیار بازنشستگان است، 

طوری مدیریت شوند که به بهره وری برسند.
    بازنشسته ها بدون پرداخت هزینه باید خدمات  درمانی داشته باشند.

    باید بر اساس تورم حقوق بازنشستگان را افزایش دهیم.
    برنامه را چهارتا هیأت علمی نمی توانند بنویسند؛ برنامه نویس باید بنویسد.

دولت شما چطور بدهی هایش به صندو ق های بازنشستگی را کاهش 
می دهد؟

    تکریم بازنشسته وظیفه اصلی دولت است و اکثرا به دنبال همسان سازی حقوق هستند.جلیلی
    برای تامین مالی همسان سازی اول باید جلوی فساد گرفته شود.

    در سازمان های بازنشستگی افرادی حقوق های نجومی گرفته اند. 
    موضوع بعدی بدهی های دولت است که باید به صندوق های بازنشستگی پرداخت شود.

    آقای پزشکیان مشکل دارد با اینکه جمعی از مردم و نخبگان بنشینند و برای 
مشکل راه حل پیدا کنند.

    در نگاه آقای پزشکیان اصلاً امکان ندارد که افراد اینچنینی بدون چشمداشت 
پولی کار کارشناسی کنند.

    می گوییم هر ایرانی یک نقش باشکوه شما می گویید فقط پول مهم  است. 
    هزاران نفر هستند که حاضرند برای کشور کار کنند.

    همان مجلسی که همسوی شــما بود)مجلس ششم( شــما را)در وزارت 
بهداشت( استیضاح کرد.

برای ساماندهی وضعیت بازنشستگان چه برنامه ای داريد؟

کشاورزی غزه؛ پیش و پس از حمله اسرائیل
روایت پیش از جنگ »خانه خرما« و »سرزمین توت فرنگي«  

فصلبرداشترسیدهودرنوارغزهتقریباهیچمزرعهوباغي
محصوليبرايبرداشــتندارد.نزدیکبه9ماهازحملات
رژیمصهیونیستيبهنوارغزهميگذرد؛جایيکه9۶درصد
ازجمعیــتآندرمعرضناامنیغذاییقــراردارندوازهر
5فلسطینییکنفرباگرسنگیمواجهاست.تصاویرماهوارهای

نشانمیدهدکهبیشازنیمی)۶0درصد(اززمینهایزراعی
غزهکهبرایتغذیهجمعیتگرسنهاینقلمرویجنگزدهبسیار
مهمهستند،آسیبدیدهیانابودشدهاند؛ایندرحالياستکه
حتياگرهمینامروزنیزجنگغزهپایانیابداثراتویرانگرآن
بهدلیلاستفادهصهیونیستهاازبمبهايفسفريتاسالها

صنعتکشاورزيغزهراتحتتاثیرقرارخواهدداد.
رژیمصهیونیســتيدرحملاتخودبهغزهتاکنوننزدیک
به38هزارفلسطینیرابهشــهادترساندهو87هزارنفررا

مجروحکردهاست.

بهارهمحبیگزارش
روزنامه نگار

شمال غزهگستردگی ویرانی زمین های كشاورزی  
   ۴0.5كیلومتر مربع: مجموع زمین های كشاورزی

  27.۸كیلومتر مربع: زمین های تخریب شده 
   230كیلومتر مربع: 

مساحت كل زمین های 
كشاورزی در نوار غزه 

  137 كیلومتر مربع 
)معادل 60درصد(: مساحت 

زمین های كشاورزی 
تخریب شده 

%60
اراضی 
تخریب 

شده

شهر غزه 
   ۴1.2كیلومتر مربع: زمین كشاورزی

  31.3كیلومتر مربع  )معادل 
76درصد(: زمین تخریب شده 

%76

دیرالبلح 
  3۸.3كیلومتر مربع 

زمین های كشاورزی
  2۴.6كیلومتر مربع 

)معادل 6۴درصد( 
زمین های تخریب شده 

خان یونس 
  70.2كیلومتر مربع 
زمین های  كشاورزی

  33.5كیلومتر مربع 
)معادل ۴۸درصد( 

زمین های تخریب شده 

رفح 
   ۴0.3 كیلومتر مربع 

زمین های كشاورزی
  1۹.5كیلومتر مربع 
)معادل۴۸درصد( 

زمین های تخریب شده  

%64%48%48

بیت لاهیا؛ سرزمین توت فرنگی های شیرین 
در بیــت لاهیا کــه زمانی به خاطــر توت فرنگی شــیرین و آبدارش مشــهور 
بود و مردم محلی آن را »طــلای قرمز« می نامیدند، بلدوزرهای اســرائیلی 
به طور سیســتماتیک زمین ها را تخریب کرده اند. پیش از جنگ، هزاران 
نفر در صنعت پرورش توت فرنگی غزه مشــغول به كار بودند. كشــاورزان 
بذرافشــانی و کاشــت را در مــاه ســپتامبر آغــاز و از دســامبر تــا مــارس 

محصولاتشان را برداشت می كردند. 

خان یونس: سرزمین مركبات 
خان یونس در جنــوب نوار غــزه بخش عمــده ای از مرکبات غــزه، از جمله 
پرتقال و انگور را تولید می کرد. با خاک حاصلخیز و ساعات طولانی آفتاب 
مدیترانــه ای، آب و هــوای ایــده آل و همچنیــن فضــای زیــادی كــه داشــت 
بزرگ ترین استان غزه یكی از قطب های كشاورزی در این منطقه به شمار 
می رفت. تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که چگونه نیروهای اسرائیلی 

باغ های میوه و زمین های کشاورزی خان یونس را نابود کرده اند.

گستردگی تخریب صنعت كشاورزی و دامداری
در ماه فوریه، ســازمان غذا و کشــاورزی ســازمان ملــل )FAO( آماری از 
گستردگی خسارت وارد شده به صنعت کشاورزی و دامداری در سراسر 

غزه منتشر كرد كه عبارتند از: 

رفح: گذرگاه صادراتی غزه 
رفــح جنوبی تریــن منطقه غزه اســت که پیــش از جنــگ حــدود 275هزار 
نفر جمعیت داشــت. رفــح همچنین نــام گذرگاهی به ســوی مصر اســت 
که پیش تر پیونــدی حیاتی بین غــزه و بقیه جهان بــود تا اینکــه در ماه مه 
توسط اشغالگران نابود شد. در جنوب شرقی رفح از گذرگاه ابوسالم اغلب 

محصولات كشاورزی به خارج از این منطقه صادر می شد. 

مقصد محصولات صادراتی غزه پیش از جنگ 
براساس گزارش وزارت کشاورزی فلسطین، کشاورزان غزه در سال2022 
محصولات خــود را بــه ارزش ۴۴.6میلیــون دلار صــادر کردنــد؛ گرچه که 
اســرائیل فروش این محصولات را به چند کشــور همســایه محــدود کرد. 
به گــزارش الجزیــره، بخــش عمــده ای از محصــولات كشــاورزی نــوار غــزه 
)7۹درصد( به کرانــه باختری فروخته شــده که حــدود 35.۴میلیون دلار 
درآمد داشته است. سرزمین های اشغالی با ۸.۴ میلیون دلار )1۹درصد( 
و شــورای همکاری خلیج فارس با 661.۹75دلار و اردن با  13۸.۸6۸دلار 

در رتبه های بعدی قرار داشتند.  شهر غزه: قطب صنعت زیتون  
پیــش از جنــگ صنعــت پــرورش زیتــون در شــهر غــزه از رونــق قابل توجهی 
برخوردار بود؛ جایی که حدود یک سوم )750هزار( از 2.3میلیون جمعیت غزه 
پیش از جنگ در آن زندگی می کردند. تصاویر ماهواره ای پیش و پس از جنگ 
نشــان می دهد كه در جنوب غزه تقریبا تمام باغ های زیتون نابود شــده اند. 
درخت زیتون در فلسطین بســیار محبوب و نماد مقاومت فلسطینی ها در 

برابر اشغالگران است.

دیرالبلح: خانه خرما
دیرالبلح به معنــای »خانه خرما« اســت. این اســتان در بخــش مرکزی 
نوار غزه یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان صنعت کشــاورزی در غزه بود 
و اغلب به دلیل پرورش پرتقال، زیتون و البته خرما شــناخته می شــده 
است. برداشــت خرما به طور معمول در اواخر ســپتامبر آغاز می شد تا 
پایــان اکتبر ادامه می  یافــت. اما تصاویــر ماهواره ای، تخریب گســترده 

مزرعه ها، جاده ها و خانه ها در شرق دیر البلح را نشان می دهد.

%79%19
محصولات فروخته شده 

 به کرانه باختری
محصولات فروخته شده 
 به سرزمین های اشغالی

* 32درصد توت فرنگی معادل 14.3 میلیون دلار 

* 28درصد گوجه فرنگی  معادل 12.5میلیون دلار  

* 15درصد خیار معادل 6.7میلیون دلار 

* 9درصد  بادمجان معادل 4میلیون دلار 

* 6درصد فلفل شیرین  معادل  2.7میلیون دلار 

* 3درصد  كدو سبز  معادل 1.4میلیون دلار 

* 2.5درصد  فلفل تند معادل 1.15میلیون دلار 

* یک درصد  سیب زمینی معادل 446 هزار دلار 

* 0.5 درصد سیب زمینی شیرین معادل 223هزار دلار 

* 4درصد دیگر معادل 1.8میلیون دلار 

انبار نگهداری 
محصولات كشاورزی

1043

دامداری

793203

چاه  كشاورزی

626 2261

دامپزشكی

119 436

تخریب  شده

تخریب  شده

تخریب  شده

تخریب  شده

مجموع

مجموع

1117

مرغداری

23۵
تخریب  شده مجموع

مجموع

مجموع

307

)هكتار( گلخانه  

1277
تخریب  شده مجموع

339

صادرات كشاورزی غزه پیش از جنگ به تفكیك هر محصول  

)منبع آمار، سازمان ملل به نقل از وزارت كشاورزی فلسطین در سال2022( 

%32

%1۵

%28

%9

%6

%3

%2.۵

%1

%0.۵

%4

صفحه آرا: مجید اصغری-آرش شاه سمندی


